ようこそ校長室へ！
Ｎo.118

令和７年３月２５日

発行 ： 貝 塚 敦

に  にこにこ笑顔で い いつもみんなで つ 紡ぎ繋げる心で に 日本一をめざすのだ

「さよなら」はまた会う時までの遠い約束

＜離任にあたって＞

下記１３名の教職員が、今年度をもって、新津第二中学校を離任

（退職・転出）することになりました。

たいへんお世話になりました。

校 長 貝塚 敦 役職定年退職

主幹教諭 寺田 敬史 立仏小学校教頭に昇任

教 諭 小林 麻子 臼井中学校へ

教 諭 岩村 敦 新津第一中学校へ

教 諭 庭野 晃樹 大江山中学校へ

教 諭 間 智子 関屋中学校へ

教 諭 甲田 小知代 小須戸中学校へ

教 諭 矢原 智子 葛塚中学校へ

教 諭 佐藤 諒 光晴中学校へ

教 諭 谷澤 凜 木崎中学校へ

養護教諭 鈴木 裕美 大形中学校へ

講 師 永合 優之佑 亀田中学校へ（新採用）
地域教育

コーディネーター
藤村 靖子 退職

明るくフレンドリーな生徒、温かく協力的な保護者・地域の皆様

に支えられ、充実した日々を過ごすことができました。当校で関わ

らせていただいたすべての皆様とのかけがえのない出会いと縁（え

にし）を、本当に幸せに感じております。

そして、これまで、たくさんの生徒・保護者・地域の皆様から頂

戴しました御厚情にあらためて深く感謝申し上げます。

離任するそれぞれが、新天地においても、これまで皆様からいた

だきましたご教示を胸に、尚いっそう精進していきたいと考えてお

ります。

校長である私個人としては、今年度末をもって役職定年を迎え、

新津第二中とお別れすると同時に、教育現場の第一線から離れるこ

ととなりました。

校長として 2 年間、平成 28 年度から主幹教諭としての 2 年間を

含めると通算 4年間、当校でたいへんお世話になりました。

本校長だより「ようこそ校長室へ！」につきましても、2 年間で

のべ 118号を発行・発信してまいりましたが、とうとう本号が最終

号です。

皆様方には、毎々好き勝手放題の私見にお付き合いいただきまし

たことに、あらためて心から感謝申し上げます。

またいつの日かどこかでお目にかかれる機会がございますことを

楽しみにしております。

僭越ながら、私たち教職員が愛してやまなかった新津第二中学校

をこれからもよろしくお願い申し上げます。

そして最後に。「新津第二中学校は永久に不滅」です。

皆様のご健勝とご発展を祈念し、略儀ながら離任の挨拶とさせて

いただきます。

           新津第二中学校  校長  貝 塚  敦